2021 年度国民体育大会スポーツクライミング競技 奈良県山岳連盟代表選手選考基準

県代表選手を選考する最終的な権限は奈良県山岳連盟が有する。代表選手の選考は以下の基準に 基づき競技委員会が推薦し、奈良県山岳連盟理事会で承認することによって決定する。

〈国体奈良県代表選手〉

- I. (公社) 日本山岳スポーツクライミング協会・国体山岳競技規定・開催協議要項細則(資格・選考)
 - 1. 都道府県大会等に参加し、これを通過した者であること。
 - 2. ただし、日体協に定める「国民体育大会予選免除に関する要領」及び「トップアスリーの 国民体育大会特例措置」に基づき、予選会への参加が免除となった者についてはこの限りでは ない。 「国民体育大会山岳競技開催基準要項細則」による

Ⅱ. 奈良県山岳連盟の県内選考基準

1. Iの日山協規定に該当する選手は国体奈良県代表選手選考に優先的に考慮する。

ただ、Iの2の[特例措置対象選手]は6月下旬に公示されるため、奈良県予選開催時には未定である。そのため国体参加意志のある選手は奈良県予選参加必須とする。

※但し奈良県予選がワールドカップと重なった場合は、奈良県山岳連盟競技委員会で検討する

[特例措置対象選手]が選出された場合、優先し奈良県代表選手とする。また、予選参加費分を国体強化費に上乗せする。

[特例措置対象選手]が、3人以上選出された場合は奈良県選考順位にて決定する。

2. 奈良県山岳連盟が[国体奈良県予選に指定した大会]の成績上位の者から、国体奈良県代表 選手選考に考慮する。(指定試合は、奈良県山岳連盟 HP にて公示する)

以上、1~2の結果を総合的に判断して、[国体参加の意思表明]をした選手の中から奈良県山岳連盟の代表選手を選考する。

Ⅲ.中学1~2年生で国体強化選手を目指す場合も[奈良県予選に指定した大会]参加を必須とし、 その上位者から選出する。